PRR3ª-00018170/2021

PORTARIA PRE-SP Nº PORTARIA PRE-SP Nº 5959, DE , DE 25 DE JUNHO25 DE JUNHO DE 2021 DE 2021

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições
legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei Complementar
n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  a  alteração na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhada  pela  E.
Procuradoria-Geral de Justiça de São Paulo por meio  eletrônico (PRR3ª-00018169/2021), recebida nesta
Procuradoria Regional Eleitoral no dia 24/06/2021;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2021/2023  (período  compreendido  entre  os  dias
04/03/2021 a 03/03/2023, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 16/2021 (PRR3ª–00005571/2021), de 03/03/2021 (DMPF-
e  EXTRAJUDICIAL de  05/03/2021),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados, na condição de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente
indicadas, os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) JUNHO/2021

018ª BANANAL PEDRO JORGE ROCHA E SILVA 10

046ª FRANCA JOAQUIM RODRIGUES DE REZENDE
NETO

24 a 30

054ª ITAPIRA NAYANE CIOFFI BATAGINI 10 a 15

054ª ITAPIRA RODRIGO NUNES SERAPIAO 16 a 21

204ª JARDINÓPOLIS MARIA JULIA CAMARA FACCHIN 28 a 30

071ª MARTINÓPOLIS DANIEL TADEU DOS SANTOS MANO 11 a 18

075ª MOGI MIRIM ANDRÉ PERCHE LUCKE 24 a 30

358ª MONTE MOR PAULO VINICIUS DE CAMARGO BISPO 16 a 20

358ª MONTE MOR MARCO ANTONIO MARTINS FONTES
CUSTODIO

21 a 23

358ª MONTE MOR GABRIEL CARETA DO CARMO 24

079ª NOVO HORIZONTE YVES ATHAUALPA PINTO 15 a 21

079ª NOVO HORIZONTE MONIZE FLAVIA POMPEO 22 a 30

332ª OSASCO SILVIA TOMAZ LOURENÇO MORENO DE
OLIVEIRA

21 a 28

089ª PIEDADE RENATO AUGUSTO VALADAO 11 a 13 e 16 a 18

089ª PIEDADE GUILHERME PERUCHI 14 a 15

107ª RIBEIRÃO BONITO JOSÉ CARLOS MONTEIRO 1 a 30

266ª RIBEIRÃO PRETO RAMON LOPES NETO 24 a 30

166ª SÃO CAETANO DO SUL ANDRÉ PASCOAL DA SILVA 7 a 11

132ª SÃO SEBASTIÃO RENATA HATORI NASCIMENTO 15 a 30

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

2
5
/
0
6
/
2
0
2
1

1
2
:
3
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

0
E
D
C
5
9
F
D
.
C
5
C
A
5
1
7
5
.
B
2
1
2
1
D
D
7
.
D
A
6
F
A
9
5
2

DESTITUIR, em aditamento à  Portaria PRE-SP nº 16/2021 (PRR3ª–00005571/2021), de 03/03/2021 (DMPF-
e  EXTRAJUDICIAL de  05/03/2021),  e  suas  posteriores  alterações;  os  seguintes  Promotores  de  Justiça
anteriormente  designados para  atuarem na condição de Promotores  Eleitorais  Substitutos,  nos  períodos
abaixo discriminados, junto às Zonas Eleitorais respectivamente indicadas:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) JUNHO/2021

107ª RIBEIRÃO BONITO MARCEL ZANIN BOMBARDI 16 a 30

166ª SÃO CAETANO DO SUL GOIACI LEANDRO DE AZEVEDO JÚNIOR 7 a 14

DECLARAR VAGA, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 16/2021 (PRR3ª–00005571/2021), de 03/03/2021
(DMPF-e EXTRAJUDICIAL de 05/03/2021), e suas posteriores alterações; a função eleitoral atribuída aos
seguintes Promotores Eleitorais Titulares, nos períodos abaixo indicados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) TITULAR JUNO/2021

025ª BIRIGUI DORIO SAMPAIO DIAS 14

145ª CACHOEIRA PAULISTA MARCELA AGOSTINHO GOMES DE

OLIVEIRA
10

188ª LEME BRUNO ORSATTI LANDI 16

095ª PIRAJUÍ PAULA GARMES REGINATO 7 a 10

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo.

Publique-se no DJE e no DMPF-e.

São Paulo, 25 de junho de 2021

(assinatura digital)
SÉRGIO MONTEIRO MEDEIROS

 Procurador Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

2
5
/
0
6
/
2
0
2
1

1
2
:
3
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

0
E
D
C
5
9
F
D
.
C
5
C
A
5
1
7
5
.
B
2
1
2
1
D
D
7
.
D
A
6
F
A
9
5
2

	PORTARIA 59-2021 PRE-3ª REGIÃO - PRR3ª-00018170-2021